
EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 081/2023
Contratada: PRESERVE SEGURANCA E TRANSPORTE DE VALORES LTDA.
Modalidade: Pregão Eletrônico 109/2023. Objeto: contratação de empresa especializada
em solução de segurança eletrônica para instalação, locação de equipamentos de alarme,
incluindo o monitoramento 24 horas, atualização tecnológica, manutenção preventiva e
corretiva, pronta resposta, preservação do local e remanejamento, para os pontos de
atendimento do BRB, localizado no Estado de Alagoas. Vigência: 30 meses a partir de
08.03.2023. Valor: R$ R$ 2.829.043,80. Gestor: Deivison Leite Nery Pelo BRB:
Cristiane Maria Lima Bukowitz; e Pela Contratada: Edna Bezerra dos Santos e Ronaldo
Gomes de Vasconcelos. Processo nº: 1.575/2022. As despesas decorrentes do presente
contrato correrão com base no orçamento de investimentos e dispêndios, natureza 4 -
Dispêndio das Estatais e Fonte 1 - geração própria. Rayssa Gomes da Silva - Gerente de
área e.e.

EXTRATO DO CONTRATO BRB Nº 043/2023 (*)
Contratada: ACRINOX COMÉRCIO DE PEÇAS EM ACRÍLICO LTDA EPP.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 093/2022. Objeto: fornecimento, instalação, manutenção,
montagem e desmontagem de elementos de sinalização institucional interna em diversas
dependências do BRB no território nacional - item 2. Vigência: 30 meses a partir de
07/02/2023. Valor Total: R$ 725.129,40. Gestor: Rodolfo Gabriel Martins Lacerda. Pelo
BRB: Cristiane Maria Lima Bukowitz e pela Contratada: Rafael Alcides Pereira. Processo
nº: 1.227/2022. As despesas decorrentes do presente contrato correrão com base no
orçamento de investimentos e dispêndios, natureza 4 - Dispêndio das Estatais e Fonte 1 -
geração própria. Rayssa Gomes da Silva - Gerente de área e.e.
___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF
nº 29, de 09 de fevereiro de 2023 página 72.

SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE BRASÍLIA
EM LIQUIDAÇÃO

 
EXTRATO DO 2º ADITIVO, CONTRATO Nº 02/2021 (043175)

PROCESSO Nº 00075-0000000044/2021-81 - DAS PARTES: SOCIEDADE DE
ABASTECIMENTO DE BRASÍLIA - SAB (em liquidação), na qualidade de
CONTRATANTE; LÍDER PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA na qualidade de
CONTRATADA. DO OBJETO: Este termo aditivo tem como objeto a prorrogação do
prazo de vigência do contrato firmado entre as partes, bem como a alteração de valor, com
base no artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/1993. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência é de 12 (doze) mês(es) consecutivo(s). INÍCIO DA VIGÊNCIA: 01/04/2023. DOS
SIGNATÁRIOS: Pela SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE BRASÍLIA - SAB:
LUCAS MONTEIRO DE OLIVEIRA - LIQUIDANTE e pela CONTRATADA:
SILVANA AZEVEDO CASTELO BRANCO, na qualidade de Representante da Empresa.

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO SETORIAL DE DOCUMENTOS
 

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 01/2023
O Presidente da Comissão de Avaliação Setorial de Documentos, designado pela Portaria nº
32, publicada no Diário Oficial do Distrito Federal - DODF do dia 06/06/2019, de acordo
com a Listagem de Eliminação de Documentos nº 04/2022, aprovada pelo Superintendente
do Arquivo Público do Distrito Federal, Sr. Adalberto Scigliano, por intermédio do Ofício
Nº 38/2023 - ARPDF/GAB, faz saber a quem possa interessar que a partir do (30º a 45º)
(trigésimo ao quadragésimo quinto) dia subsequente a data de publicação deste Edital no
DODF, se não houver oposição, a Comissão de Avaliação de Documentos eliminará os
documentos relativos a Atividade-Fim, do período entre 1979 a 2008 da Sociedade de
Abastecimento de Brasília - SAB S/A - Em Liquidação.
Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas expensas, o desentranhamento de
documentos ou cópias de peças do processo nº 00075-00000098/2022-27, mediante petição,
desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido, dirigida
a Comissão Setorial de Avaliação da Sociedade de Abastecimento de Brasília - SAB S/A -
Em Liquidação.

OSVALDO MARTINS VIANA JUNIOR
Presidente da CSAD-SAB S/A

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA
A SAÚDE DOS SERVIDORES

 
RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

Processo: 04001-00000084/2021-74. Interessado: BRB Banco de Brasília S/A, CNPJ nº
00.000.208/0001-00. Valor: R$ 6.823,15 (seis mil oitocentos e vinte e três reais e quinze
centavos), relativo ao Contrato nº 03/2021. Em 09 de março de 2023, o Diretor-Presidente
do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no
uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o
reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da
despesa acima discriminada em favor do Interessado. BRUNO ALVIM MOURA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000259/2021-43. Interessado: MEDIGEST CENTRO DE MEDICINA
DIGESTIVA LTDA, CNPJ nº 03.241.690/0001-69. Valor: R$ 2.420,95 (dois mil
quatrocentos e vinte reais e noventa e cinco centavos), relativo ao Termo de

Credenciamento nº 212/2021. Em 09 de março de 2023, o Diretor-Presidente do
INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas
alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006,
AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a
liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado.
BRUNO ALVIM MOURA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000375/2022-43. Interessado: BIOVIDA MEDICINA
ESPECIALIZADA LTDA, CNPJ nº 12.810.843/0001-32. Valor: R$ 11.757,95 (onze
mil setecentos e cinquenta e sete reais e noventa e cinco centavos), relativo ao
Termo de Credenciamento nº 194/2021. Em 09 de março de 2023, o Diretor-
Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e
suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de
2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a
liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado.
BRUNO ALVIM MOURA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000448/2021-16. Interessado: BSB SOCIEDADE OFTALMOLÓGICA
SS LTDA, CNPJ nº 72.599.327/0001-32. Valor: R$ 135,72 (cento e trinta e cinco reais e
setenta e dois centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 246/2021. Em 09 de
março de 2023, o Diretor-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº
32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº
262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a
liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado. BRUNO
ALVIM MOURA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000599/2022-55. Interessado: E. L. DE QUEIROZ
DIAGNÓSTICOS, CNPJ nº 30.557.306/0003-76. Valor: R$ 15.653,02 (quinze mil
seiscentos e cinquenta e três reais e dois centavos), relativo ao Termo de
Credenciamento nº 286/2021. Em 09 de março de 2023, o Diretor-Presidente do
INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas
alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006,
AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a
liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado.
BRUNO ALVIM MOURA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000781/2021-25. Interessado: HO SOBRADINHO SALUTE
LTDA, CNPJ nº 29.725.323/0001-24. Valor: R$ 646,07 (seiscentos e quarenta e seis
reais e sete centavos), relativo ao Termo de Credenciamento nº 391/2021. Em 09 de
março de 2023, o Diretor-Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do
Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das atribuições previstas no art.
21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de
nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor
do Interessado. BRUNO ALVIM MOURA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00000808/2022-61. Interessado: CLAFE CLÍNICA DE
ATENDIMENTO FEMININO LTDA, CNPJ nº 01.361.789/0001-79. Valor: R$
9.331,21 (nove mil trezentos e trinta e um reais e vinte e um centavos), relativo ao
Termo de Credenciamento nº 398/2021. Em 09 de março de 2023, o Diretor-
Presidente do INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e
suas alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de
2006, AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a
liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado.
BRUNO ALVIM MOURA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001117/2022-84. Interessado: CENTRO CLÍNICO
SAMAMBAIA LTDA, CNPJ nº 35.488.375/0001-27. Valor: R$ 4.374,88 (quatro mil
trezentos e setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos), relativo ao Termo de
Credenciamento nº 156/2021. Em 09 de março de 2023, o Diretor-Presidente do
INAS/DF, conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas
alterações, no uso das atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006,
AUTORIZA o reconhecimento da dívida, a emissão de nota de empenho, a
liquidação e o pagamento da despesa acima discriminada em favor do Interessado.
BRUNO ALVIM MOURA.

RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
Processo: 04001-00001981/2022-86. Interessado: NA NEUROCIÊNCIA CONSULTORIA E
ASSESSORIA LTDA, CNPJ nº 10.841.552/0001-86. Valor: R$ 17.661,99 (dezessete mil
seiscentos e sessenta e um reais e noventa e nove centavos), relativo ao Termo de
Credenciamento nº 506/2021. Em 09 de março de 2023, o Diretor-Presidente do INAS/DF,
conforme os arts. 30 e 86 do Decreto nº 32.598, de 2010, e suas alterações, no uso das
atribuições previstas no art. 21 da Portaria nº 262, de 2006, AUTORIZA o reconhecimento da
dívida, a emissão de nota de empenho, a liquidação e o pagamento da despesa acima
discriminada em favor do Interessado. BRUNO ALVIM MOURA.

PÁGINA 45 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 48, SEXTA-FEIRA, 10 DE MARÇO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


